
1

Ripartizione Edilizia

IL DIRIGENTE

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità,
emanato con D.R. n. 2138 del 16/06/2015 e successivamente modificato e
riemanato con D.R. 2041 del 20/06/2016;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (c.d. “Nuovo Codice degli
Appalti”), concernente l’“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture” e, in particolare, gli artt. 31 e 157, comma 2;

VISTO il DR/2016/4312 del 15/12/2016 con il quale è stato messo il “Regolamento
per la costituzione e la tenuta dell’Albo dei professionisti di fiducia dell’Ente
per l’affidamento dei servizi di ingegneria e di architettura di importo inferiore
a 100.000,00 euro ai sensi degli art. 31 e 157 del D.Lgs. n. 50/2016”;

VISTO il DD/2016/67 del 16/01/2017 con il quale il Dirigente della Ripartizione
edilizia ha approvato lo schema di avviso pubblico per la formazione dell’albo
dei professionisti di fiducia dell’Ente per l’affidamento dei servizi di
ingegneria ed architettura di importo inferiore ai 100.000,00 euro, ai sensi degli
artt. 31 e 157 del D.Lgs. 50/2016, completo di allegati modelli, pubblicato sul
sito Internet dell’Università e contemporanea trasmissione agli Ordini
Professionali nazionali e territoriali, a carattere aperto e, quindi, sempre
vigente;

VISTO l’albo dei professionisti di fiducia dell’Ente per l’affidamento dei servizi di
ingegneria ed architettura di importo inferiore ai 100.000,00 euro, ai sensi degli
artt. 31 e 157 del D.Lgs. 50/2016 pubblicato sul sito Internet dell’Università;

PRESO ATTO della comunicazione mail del 21/05/2018 del presidente della commissione
esaminatrice delle domande pervenute per aggiornamento del suddetto albo in
cui viene segnalato che il geologo Giuseppe REGA ha presentato domanda di
iscrizione sia come singolo professionista, sia in raggruppamento temporaneo
di professionisti (RTP) con la S.T.A. Ingegneria – Studio Tecnico Associato;

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DD/2018/455 del 22/05/2018
Firmatari: FISCIANO Ferdinando



2

RILEVATO che l’art. 5 del “Regolamento per la costituzione e la tenuta dell’Albo dei
professionisti di fiducia dell’Ente per l’affidamento dei servizi di ingegneria e
di architettura di importo inferiore a 100.000,00 euro ai sensi degli art. 31 e 157
del D.Lgs. n. 50/2016” espressamente vieta l’iscrizione in contemporanea sia
come singolo professionista, sia in raggruppamento temporaneo di
professionisti (RTP);

ai sensi del “Regolamento per la costituzione e la tenuta dell’Albo dei professionisti di fiducia
dell’Ente per l’affidamento dei servizi di ingegneria e di architettura di importo inferiore a
100.000,00 euro ai sensi degli art. 31 e 157 del D.Lgs. n. 50/2016” approvato con DR/2016/4312
del 15/12/2016

DECRETA

la cancellazione dall’Albo dei seguenti professionisti:

REGA GIUSEPPE
nato ad Avella il 29/09/1972 - C.F. RGEGPP72P29A508U
studio Rega Giuseppe Geologo
richiesta di iscrizione consegnata il 02 marzo 2017 - n. 11

S.T.A. INGEGNERIA STUDIO TECNICO ASSOCIATO
LA MANNA AMBROSINO GIOVANNI legale rappresentante di S.T.A. INGEGNERIA
nato a Nola (NA) il 21/01/1956 C.F. LMNGNN56A21F924E
richiesta di iscrizione consegnata il 23 gennaio 2018 - n. 23

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DD/2018/455 del 22/05/2018
Firmatari: FISCIANO Ferdinando


